
Publicita

Společný technický sekretariát 



Obsah

1. Všeobecné požadavky EK

2. Publicita na úrovni projektu

3. Publicita na úrovni programu



1. Všeobecné požadavky EK

 veřejnost musí být informována o podpoře EU, kterou 

příjemce z programu obdržel

 předpisy a minimální požadavky na řídící orgány a na 

uživatele dotačních prostředků jsou v Prováděcím 

nařízení (ES) č. 1828/2006

– oddíl 1 „Informace a propagace“



1. Všeobecné požadavky EK

Všechna opatření obsahují následující prvky

(dle článku 9 Nařízení 1828/2006): 

 symbol EU v souladu s grafickými normami stanovenými

v příloze I (nařízení 1868/2006) a odkaz na Evropskou unii;

 odkaz na ERDF s následujícím prohlášením:

„Evropský fond pro regionální rozvoj“

 odkaz na přínos intervence Společenství:

„Investice do vaší budoucnosti“.



1. Všeobecné požadavky EK

Příjemce dotace informuje veřejnost o získané

podpoře z EU: 

 na reklamních panelech (během realizace projektu) 

 na vysvětlujících tabulkách (stálé označení po ukončení

projektu) 

 na dotovaných předmětech a podkladech (např. pozvánky, 

prezentace, brožury atd.) se umístí příslušné prvky

dle nařízení.



1. Všeobecné požadavky EK

Podmínky pro vytvoření tabulí

 dle informací v článku 9 (symbol a odkaz na EU, 

odkaz na fond, odkaz na přínos intervence Společenství)

 druh a název projektu

 tyto informace zabírají minimálně 25 % celkové plochy

tabule



1. Všeobecné požadavky EK

Reklamní panely (během realizace projektu) 

 financování infrastruktury nebo stavební práce s celkovým 

veřejným příspěvkem vyšším než 500.000 € (článek 8, 

odst. 3 nařízení 1828/2006)

 příslušná plocha pro odkaz na podíl ERDF

 velikost panelu musí být úměrná důležitosti projektu



1. Všeobecné požadavky EK

Vysvětlující tabulky (trvalé označení) 

 dobře viditelné, dostatečně velké

 týká se všech zrealizovaných projektů, které spočívají

v nákupu hmotného předmětu nebo ve financování

infrastruktury nebo stavebních prací

 celkový veřejný příspěvek vyšší než 500.000 € (ERDF)

 dvojjazyčné

 druh a název projektu

 nejpozději šest měsíců po ukončení projektu



2. Publicita na úrovni projektu

 lead partner zajišťuje publicitu pro projekt na obou 

stranách hranice

 kooperační partneři informují veřejnost o dotaci 

prostřednictvím vhodných informačních opatření

 výdaje za propagační a informační opatření jsou způsobilé



2. Publicita na úrovni projektu

Tabule, internetové prezentace, dokumenty (pozvánky, 

prezentace, brožury, reklamní předměty atd.) 

 symbol EU v souladu s grafickými normami dle nařízení

1868/2006 a odkaz na Evropskou unii

 odkaz na ERDF s následujícím s následujícím prohlášením: 

„Evropský fond pro regionální rozvoj: 

Investice do vaší budoucnosti“.

 logo Programu Cíle 3 se doporučuje



2. Publicita na úrovni projektu

Symbol EU 



2. Publicita na úrovni projektu

Logo programu



2. Publicita na úrovni projektu

Na internetové prezentaci:

http://www.ziel3-cil3.eu/cs/oeffentlichkeit/projektebene/index.html

 jsou ke stažení loga

 další informace v „Poučení o právních předpisech ES a 

o informačních a propagačních povinnostech“



2. Publicita na úrovni projektu

Semináře a akce

 umístit vlajku EU

 podklady opatřit příslušnými prvky EU 

 v úvodním proslovu upozornit na spolufinancování EU

 logo Cíle 3 se doporučuje

 pořídit z akce fotodokumentaci



3.   Publicita na úrovni programu

Komunikační plán (KP) – stanovuje informační opatření
na období 2007 – 2015 

 realizaci KP přebírá Společný technický sekretariát (JTS)



3.   Publicita na úrovni programu

 dvojjazyčná internetová stránka s aktuálními 

informacemi na www.ziel3-cil3.eu

 akce a semináře zaměřené na cílové skupiny

 konzultační dny v euroregionech a na českých krajských 

úřadech

 individuální konzultace v SAB

 dvojjazyčná putovní výstava k zapůjčení

 dvojjazyčná informační brožura Cíl 3



3.   Publicita na úrovni programu

 seznam příjemců dotace na internetové stránce

 zveřejnění zpráv a výsledků projektů (prezentace 

úspěšných projektů, články v tisku apod.)



Informace

Další informace k programu získáte na:

www.ziel3-cil3.eu

Programm zur Förderung der grenzübergreifenden
Zusammenarbeit  2007-2013 zwischen dem

Freistaat Sachsen
und der Tschechischen Republik

Program na podporu přeshraniční
spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a

Svobodným státem Sasko


